sorores, non tam dolere debetis, quod talem amisistis, quam gaudere quod talem habuistis; imo habetis; Deo enim vivunt omnia, et ideo mortuam vobis non putetis quam Deo vivere non ignoratis. Nam si Christus vobiscum est, imo quia est; ipsa vobiscum simul erit, quam cum Christo esse non ambigitis; ipsa enim eum, ut vere virgo, sequitur, quocumque ierit. Vivit ergo hæc sancta mater vestra vobis spiritu, vivit sancta vita, vivit irreprehensibili conversatione, vivit eximiis moribus, vivit optimis exemplis.

CAPUT IX.

Parænesis auctoris ad sanctimoniales Gandersheimenses, quas S. Hathumodæ virtutes, præcipue studium paupertatis jubet imitari.

Ad hoc quippe ista vobis scribere volumus, ut quia eam jam corporaliter videre non potestis in vitæ ejus sanctitate quamdam, ut in principio hujus opusculi diximus, ejus imaginem attendatis; neque totam a vobis discessisse existimetis, cujus quotidie sanctam conversationem non tam legere ignotam, quam relegere cognitam valetis. Hoc vobis pro regula, hoc pro speculo erit; quia ibi, ubi vita et mores vestri corrigantur, invenietis. Quandiu in carne erat, corporalibus eam passibus secutæ et committatæ estis; si illuc, quo nunc eam cum Christo regnantem credimus, pervenire vultis, spirituali eam gressu sequi debetis. Ipsa Christum pauperem pau-

percula secuta tantum in hac vita effloruit, ut tempore dormitionis ejus neque funeri saltem necessaria ex suo adessent, sed alieno linteolo involveretur; quamvis summo loco nata, et monasterio præposita, plura, si vellet, habere potuisset. Nec movere vos debet, sanctissimæ sorores, quod tantæ sanctitatis femina difficiliore et longiori aliquantulum exitu ad Dominum transivit; hoc ideo quippe Dominus voluit, ne ei in futuro diceretur: *In hominibus non fuit, et cum hominibus non est flagellata*: hoc ideo Dominus voluit, ut si quid adhuc ex humanæ fragilitatis sordibus in ejus mente emundari debuisset, per graviores exitum purgaretur. Cæterum illa modo, ut oramus, et credimus, Christum sponsum castissima sponsa, ubicumque ierit, sequens canticum illud novum decantat, quod nemo dicere potest, nisi illa centum quadraginta quatuor millia, qui empti sunt ex hominibus, primitiæ Deo et Agno, et in ore eorum non est inventum mendacium, sed sine macula sunt ante thronum Dei.

Decessit sancta hæc et incomparabilis femina tertio Kalendas Decembris, feria secunda, anno incarnationis Dominicæ octingentesimo septuagesimo quarto, indictione septima. Vixit in sancto proposito annis viginti duobus. Omnes anni vitæ ejus fuerunt triginta quatuor, regnante Domino nostro Jesu Christo, qui vivit et regnat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.